¶ Multi Manij Aricię.

U Egere est in codice Festi Pōpeiij vetusto ex quo epithoma quod passim legitur: circumscriptum fuit. Manium cōsecralle Dianę Aricię lucū Aricinū: quem Suetonius in Iulio Cēsare nemorensem vocata quo Manio multi & clari orti sunt: & Per multos annos fuerūt Vnde prouerbiū vulgatū Multi manij Aricię: quę est ciuitas. Ro. propinquam ad quod adagiū clanculum perflus alludēs. Satyra nouissima dixit Accedo bouil las cliuum adyit. ybi presto est michi nuanius hēres. uā quum de

Adagiorum & prouerbiorū veterum. libel. Fo xxxiiiij.
cliuo aricino loqueret. maniū pori⁹ quā aliū nō temere dixit sibi
heredē p̄sto raturū. Sz meor puerbij multi mani. Aricia: elegā
ter maniū nominauit tāq̄ nomē apud aricios vulgatiss imū quod
interpt es poetæ minime aiaduertūt. mani⁹ p̄terea auctore eo
dē festo dicuntur qui mane orti sunt. sicut lucij qui luce Nos autē
hic vti adagio poli unus: quū significare volumus aliquam famē
liam alicubi vulgatissima esse: & admodum magnam.

¶ Delatores qui non castigat: irritat.

Domitian⁹ ip̄erator quū aiaduertēt nullā pestē pestilē
tio rē nullā p̄niciē p̄niciōsiōrē delatorū veneno eē eos oēs
vrbe expulit: dicitās (auctōr Trāql.) Princeps qui delato
res nō castigat: irritat. Vox equidē ip̄eratore digna i oib⁹ p̄cipū
cubiculis vestibulisq̄ scribēda. vox aurea: vox oi laudationis p̄co
nio celebrāda. Vñ Martia ip̄rio nō scire magis q̄ vere de delatori
b⁹ dixit. Turba grauis paci placidæq̄ inimica q̄eti. Quē sēper mi
feras sollicitabat opes. Tradita getulia. nec cœpit harena nocētes
Et de lator hēt qd̄ dabat exiliū. Exu'at ausonia p̄fug⁹ delator ab
vrbe: Impēsis vitā p̄cipis ānumeres. Quū p̄uerbiū itaq̄ dicat
quasi cōe oim verbū. q̄s p̄cipū neget hāc vocē eē p̄uerbiū qd̄
si q̄s tñ negabit. tu Qui. p̄iceps iā adagiū fecisti. q̄ hāc subiū re
p̄tes vocē haud quāq̄ minori seueritate q̄ Domitian⁹ humilimōi
pestifēs: hominū gen⁹ ilectaris & castigas. q̄ etiā ppl⁹ tu⁹ dicere
p̄t. Acceptā vitā Guide tibi refero i qua quidē reueluti icæris.
Federicū parētē: mox octauianū patrūū tuū parivirtute imitaris.

Trāquit.

Martia f

¶ Asinus magis stramina optat q̄ aurum.

¶ Recum prouerbiū est

Ouid est asinos magis stramina optare q̄ auz
quod de ijs dicitur: qui quum humiles: & rustici sint. pue
nerint licet ad diuitia: & opes. tñ suā semp naturā lapiant Quod
Flaccus perbelle ostendit ait Non mutat fortuna genus.

¶ Pedaria sententiā est caput sine lingua.

Enatus consultus auctore Ge. ait p̄ rogationē siebat: quū
res dubia erat: & tunc rogabatur vnusquisq̄ sententiā
suā quā verbis ferebat aut per discessionē: hoc est quan
do aliquis in senatu sententiā non dicebat: sed ab alio dictā com
probat: mouens se loco: & in partē eius qui duxerat: ambulans. p̄
pter quod qui ita faciebat ire in sententiā pedibus dicebatur hīc
factum est illud prouerbiū caput sine lingua pedaria sententiā est
in eos qui nimium tactum sunt.